Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152018121800224

224

Nº 242, terça-feira, 18 de dezembro de 2018ISSN 1677-7042Seção 1

DESPACHO Nº 1.396, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018

O SUPERINTENDENTE DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA DA AGÊNCIA NACIONAL
DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Portaria ANP n.º 92, de 26 de maio de 2004, considerando as
disposições da Resolução ANP nº 08, de 06 de março de 2007 e o que consta do processo
n.º 48610.005820/2016-10, declara habilitada a empresa GOIOPETRO COMERCIO E
TRANSPORTE DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - EPP, CNPJ n.º 22.144.336/0001-60, como
Transportador Revendedor Retalhista (TRR).

CEZAR CARAM ISSA

Ministério do Desenvolvimento Social

GABINETE DO MINISTRO
DECISÃO Nº 180, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

O MINISTRO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições
que lhe conferem o inciso II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, em face do que
consta no Processo nº 71000.079261/2017-57, com base nos fundamentos jurídicos
expostos no PARECER n. 01125/2018/CONJUR-MDS/CGU/AGU, aprovado por DESPACHO DA
CONSULTORA JURÍDICA - CONJUR/MDS/CGU/AGU, decide:

INDEFERIR o recurso administrativo interposto por APARECIDA DO CARMO DE
SOUZA, (NIS 12528169355, Código Familiar 3155533838), contra Notificação para
devolução de recursos do Programa Bolsa Família, por improcedência dos argumentos
recursais.

ALBERTO BELTRAME

SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO DA REDE SOCIOASSISTENCIAL PRIVADA

DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria SNAS/MDS nº 253/2018, de 25/09/2018, publicada no DOU de
28/09/2018, Seção 1, página 118, item 7 CNPJ 76.210.319/0001-03, processo
71000.003447/2015-73. Onde se lê: "de 20/07/2015 a 19/07/2018". Leia-se "de
20/07/2015 a 19/07/2020".

Ministério do Esporte

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO Nº 1.250, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 05/09/2018 03/10/2018,
07/11/2018 e 05/12/2018.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DO ESPORTE, de que
trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 242, de
02 de agosto de 2018, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados nas
reuniões ordinárias realizadas em 05/09/2018 03/10/2018, 07/11/2018 e 05/12/2018.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO SILVA VIEIRA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58000.011374/2018-78
Proponente: Associação Carlos Barbosa de Futsal
Título: ACBF - Futsal Feminino - Ano I
Registro: 02RS029272008
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 88.673.546/0001-54
Cidade: Carlos Barbosa UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 243.286,91
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2859 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 21523-6
Período de Captação até: 05/12/2020
2 - Processo: 58000.011363/2018-98
Proponente: Associação Carlos Barbosa de Futsal
Título: Geração ACBF - Qualificação das Categorias de Base - Ano II
Registro: 02RS029272008
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 88.673.546/0001-54
Cidade: Carlos Barbosa UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 438.381,46
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2859 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 21511-2
Período de Captação até: 21/11/2020
3 - Processo: 58000.116292/2017-38
Proponente: Associação de Ciclismo e BMX de Indaiatuba
Título: Escola de BMX Campeões do Futuro
Registro: 02SP166132017
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 18.676.778/0001-80
Cidade: Indaiatuba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 628.653,11
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0929 DV: 6 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada 58227-1
Período de Captação até: 03/10/2020
4 - Processo: 58000.010503/2018-19
Proponente: Associação de Pais e Amigos da Natação de Ponta Grossa-APANPG
Título: Natação Ponta Grossa
Registro: 02PR114612012
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.656.962/0001-10
Cidade: Ponta Grossa UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 99.822,46.

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0030 DV:2 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada 107689-2
Período de Captação até: 05/12/2020
5 - Processo: 58000.011972/2018-47
Proponente: Associação dos Pais e Amigos do Voleibol
Título: Expansão das Escolinhas de Base - Vôlei APAV
Registro: 02RS155332016
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.051.101/0001-08
Cidade: Canoas UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 597.558,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0479 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 120472-6
Período de Captação até: 05/12/2020
6 - Processo: 58000.011173/2018-71
Proponente: Associação Ensô de Judô Ribeiro Preto
Título: Lutando Junto
Registro: 02SP173532018
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 27.002.106/0001-80
Cidade: Ribeirão Preto UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 594.372,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0280 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada 24130-x
Período de Captação até: 07/11/2020
7 - Processo: 58000.011182/2018-61
Proponente: Associação Esportiva e Recreativa Cerrado
Título: Cerrado na Liga Ouro
Registro: 02DF050622009
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.063.538/0001-61
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 2.202.190,64.
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2863 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada 428640-5
Período de Captação até: 05/12/2020
8 - Processo: 58000.011218/2018-15
Proponente: Associação e Promoção e Valorização das Pessoas com Deficiência de
Barro Alto e seus Familiares
Título: Projeto Águia
Registro: 02GO170972018
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 15.158.571/0001-26
Cidade: Barro Alto UF: GO
Valor autorizado para captação: R$ 37.080,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0668 DV:8 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº 39761-x
Período de Captação até: 05/12/2020
9 - Processo: 58000.011413/2018-37
Proponente: Associação Icaro Marcolin
Título: Centro de tênistas cadeirantes Instituto Icaro
Registro: 02PR043202009
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.022.133/0001-08
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 173.658,59
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3390 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada 40893-x
Período de Captação até: 05/12/2020
10 - Processo: 58000.011343/2018-17
Proponente: Associação Icaro Marcolin
Título: Equipe de Alto Rendimento Instituto Icaro
Registro: 02PR043202009
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.022.133/0001-08
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 644.549,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência 3390 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
40894-8
Período de Captação até: 05/12/2020
11 - Processo: 58000.008668/2018-12
Proponente: Associação Joinvillense de Ciclismo
Título: Projeto Joinville Ciclismo - Ano I
Registro: 02SC172012018
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.858.634/0001-29
Cidade: Joinville UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 319.791,62
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0828 DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada 44251-8
Período de Captação até: 05/12/2020
12 - Processo: 58000.010504/2018-55
Proponente: Associação Pequenos Passos
Título: Carcará do Cerrado
Registro: 02DF036302009
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.814.565/0001-26
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 936.623,25
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1226 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada 75732-2
Período de Captação até: 05/12/2020
13 - Processo: 58000.010825/2018-50
Proponente: Associação Racing
Título: Racing Stock Car II
Registro: 02SP133662013
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 13.279.601/0001-27
Cidade: Piedade UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.433.078,52
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0964 DV: 4 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada 25275-1
Período de Captação até: 05/12/2020
14 - Processo: 58000.010572/2016-52
Proponente: Associação Toledana de GRD
Título: Ginástica Rítmica Alto Rendimento - Ano IV
Registro: 02PR033942008
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 03.341.818/0001-66
Cidade: Toledo UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.064.425,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5735 DV: 5 Conta Corrente (Bloqueada)
vinculada nº15748-1
Período de Captação até: 07/11/2020
15 - Processo: 58000.119097/2017-60
Proponente: Associação Toledana de GRD
Título: Projeto Educacional Ano I

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Escritório 2
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-18T03:42:10-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial